proceritū

Crepidines saxa prominentia.
Cloace a colluendo dicte.
Clunas simias a clunibus tritis dictas aiunt.
Crustumina tribus a tuscorum urbe crustumena dicta est
Clucidatum dulce & suaue dicebatur.
Clodia familia acloantho enee comite est appellata.
Clume folliculi hordei.
Clytium greci dicunt nos gloria: unquam accepta propositio-
ne fit inclytus. In enim sepe augendi causa indu-
cimur: ut inuocauit inclinauit.
Clipeum antiquum ob rotunditatem & corium bouis apparere
in quo sedes sabinoz cum romanis fuerat descriptum.
Classes clipeatas antiqui dixerunt: quos nunc exercitum uocamus
Clodie fosse a clodio duce Albanorum sunt dicte.
Claudere & clauis ex greco descendit: cuius rei tute-
la penes portunum esse putabant: qui clauum manu
tenere fingebatur: quia deus putabatur esse portarum.
Clautum consuetudo erat mulieribus donare ob signi-
ficationem partus facilitatem.
Clauula: quam greci uocant a breui conclusione
est appellata.
Clauata dicuntur: ut uestimenta clauis intexta aut cal-
ciamenta clauis confixa.
Clauus analis dicebant: qui figebatur in pietibus sacrarum edificiorum
per annos singulos: ut per eos nunc colligerentur annorum
Classis procincta exercitus instructus.
Clingere cingere a greco dici manifestum est.
Cercepta greci appellant lucrari undique capientem:
quasi quem nos quoque lucrationem uocamus.
Classici testes dicebant: qui singulis testamentis adhibebantur
Cometaculum genus uirgule: qua in sacrificiis utebantur.
Ceruaria ouis dicitur: que pro ceruo imolabatur.

Crepos id est lupcos dicebant a crepitu pellicularum que
faciunt uerberantes. Mos noster erat romanis in lupcalibus
nudos discurrere & pelliculis obuias quoscumque seias ferire
Condere componere.
Cincia locus Rome ubi cinciorum monumentum fuit.
Capital lintheum quoddam: quo in sacris utebantur.
Castrensis corona donabatur: qui primus hostium castra
pugnando intrasset: cui insigne erat ex auro uallum.
Colluuiaris dicitur porcus: qui cibo permixto & col-
luuie nutritur.
Cognitor est qui litteram alterius suscipit coram ab eo: cui
datus est. Procurator est autem absentis nomine actor.
Claudiana tonitrua appellabantur: quia claudius pulcher
instituit: ut ludis post scenam collectus lapidum ita
fixerit: ut ueri tonitrus similitudinem imitaretur.
Nam antea leues admodum: & parui sonitus fiebant
cum clauis: & lapides in labrum conicerentur.
Cesones appellantur ex utero exempti.
Cesar quod est cognomen iuliorum a cesarie dicitur esse: quia
scilicet cum Cesarie natus est.
Capit prebenderit.
Capreoli uitium palmites.
Cincinni intorti: quia ad locum capiendum tendunt
sunt appellati.
Capillatam uel capillarem arborem dicebant: in qua
capillum tonsum suspendebant.
Contestari litem dicuntur duo aut plures aduersarii: quod
ordine nato iudicio utraque pars dicitur testes estote
Cauiares hostie dicebantur: quod caue id est pars hostie
cauda tenus dicitur: & ponebatur in sacrificio pro
collegio pontificum quoque anno.
Confeta sus dicebatur: que cum omni fetu adhibebatur

ad sacrificium.
Conclauate dicebant: que sub eandem erant clauē.
Coloss9 a colefo aurifice: a quo forma ē dict9 fuit. n
apud Rhodū insulā statua solis alta pedes. c. xxviii.
Codeta appellat ager transiberim: q̄ in eo nascunt
uirgulta ad candaꝝ equinarum similitudinem.
Censui a censendo agri pprie appellant: qui & emi
& uendi iure ciuili possunt.
Comedum bona sua consumentem antiqui dixerūt.
Comedo qui ut supra bona sua consumit.
Censores dicti: q̄ rem suam quisq̄ tāti estimare so
litus sit quantum illi censuerint.
Claritudinem claritatem.
Casus dicimus non modo ea que fortuitu hominibus
accidunt. sed formam uocabuli qua in aliam cadit
effigiem.
Cathachresim tropum nos abusionem dicimus: cum
alienis abutimur p̄ide ac ppriis cū ppria deficiūt.
Coquum & pistorem apud antiquos eundem fuisse
accepimus. Neuius. Coquus inquit edit neptinū:
uenerē: cererē significat: per Cererē panē: p̄ nep
tinum pisces: per uenerem holera.
Camensem cursorem Titinnius pro pistore dixit.
Conlatinum uentrem magnum & turgidum dixit
Plautus quia in eo omnia edulia congeruntur.
Conuexum est ex omni pte declinatū: qualis est na
tura celi qd̄ ex omni pte ad terrā uers9 declinatū ē.
Calcatis calce politis.
Confecerunt una fecerunt.
Crebrifurū apud Emiū significat uallū crebris fu
reis id est palis munitum.
Ciprio boui merendam Emius sctadico uersu cum

dixit significat id: qd̄ fieri solet i insula Cypro in q̄
boues humano stercore pascunt. Idem cum dicit
propter stagna ubi lanigerū genus pascit piscib9
esse paludem demonstrat in qua nascunt pisces si
miles ranunculis: quos consecrate oues edunt.
Canturnus nomen loci.
Cantenas pondo dicebant antiqui referēter ad librā
Cepiā futurū tēpus ab eo: quod est cepi. Cato Ce
piam seditiosa uerba loqui: inuenitur quoq̄ apud
maiores & infiniti modi cepere.
Concionem antiqui masculino genere posuere.
Cognitu facilia eadem ratione dicitur: qua dictu faci
lia & prefectu & factu.
Clitelle dicunt non tm̄ he: quibus sarcine colligate
mulis portant: sed et loc9 Rome ppter similitudinē
& i uia flaminia loca quedā deuexa subide & accli
uia ē & tormētū genus eodē nomie appellatum.
Cloacale flumē dixit Cato a cloacaz oim conluuie.
Compluriens ac pluriens significat sepe Cato. Con
tumelias mihi dixisti compluriēs.
Citera appellabat effigies quedā arguta & loquax
ridiculi gratia: que in pompa uehi solita sit. Cato
in. M. Ceciliū. quid ego dicerem amplius quem
ego credo deniq̄ i pōpa uectitatū ire ludis p̄ cite
ra atq̄ cū spectatoribus sermocinaturum.
Curionem agnum Plaut9 pro macro dixit quasi cu
ra macruisset.
Coniecto interpres somniorum.
Compare pro compesce dixerunt antiqui.
Comperit Terentius pro compescuit posuit.
Creduas credas Plautus ipse nec amat: nec tu cre
duas ipse pro ipse.

hec amnis
Cornus apud antiquos masculino genere dicebatur.
Plautus iam tibi tuis meritis crassus cornus redditus
est pari modo: diuerso genere dicebant: hec ludus: hec
metus hec amnis: hec fons.
Collus quoque masculio dixerunt. est enim genus tormenti e corio
Culeus tormenti genus ab eadem origine.
Crummina sacculi genus. Plautus. Dii bene uertant
cene crummina minuerunt triginta mine.
Corinthenses ex eo dici ceperunt: ex quo coloniariorum
thum sunt deducti: quod ante Corinthii sunt dicti: quam
consuetudinem seruamus etiam cum Romanenses & his-
panenses & sicilienses negotiatores dicimus: qui in
alienis ciuitatibus negotiantur.
Cautionem dicebant: quam modo dicimus cautionem.
Consuetudinem. Plautus pro consuetudine dixit.
Corculum a corde dicebant antiqui solentem & cautum
Plautus in Cassina. ego sum liber meum corculum:
melliculum uerculum.
Cassinam fabulam Plautus inscripsit ab ancille nomine
Cassia quam amari a se introduxit.
Conuioia occulta.
Cogitatum aduerbialiter pro cogitate.
Clientam pro cliente. Plautus dixit.
Comedice figuratum a comedo Plautus. Euge heus
adstitisti & dulce & comedice.
Capulum & manubrium gladii uocant: & id quo mor-
tui efferuntur utrumque a cedere dictum: sane a ca-
pulo fit capularis.
Classis id est celaueris.
Custodita est opera ad custodiendum quid sumpta.
Citior comparatiuum a cito Plautus Nullam ego rem
citiorum apud homines esse quam famam reorum.

Clunes masculine. Plautus quasi ab armis ualeo clu-
nes infractos fero.
Coquitare id est frequenter coquere Plautus posuit.
Canitudinem pro canitie. Plautus stultus est aduersum
etatem & capitis canitudinem.
Coruspari. conquirere. Plautus corruspare tua con-
silia in pectore.
Ceculant cecis proxime sunt oculorum acie obtu-
sa. Plautus. Nunc nam mihi ceculant. est nunc hic
noster hermo.
Cudere a cedendo dictum.
Copilausti dictum a Neuius pro corripuisti & inuolasti.
Claua teligenus: qua Hercules utebatur.
Calones militum serui dicti: qui ligneas clauas gere-
bant grece uocantur: is quoque qui huiusmodi telo utitur
clauator appellatur.
Conseptum apud Ennium pro conseptum inuenit.
Curionia sacra: que in curiis fiebant.
Cerpulentis Ennium pro magnis dixit: Nos corporu-
lentum dicimus corporis obosi hominem.
Conciliatrix dicitur que uiris conciliat uxores & ux-
oribus uiros.
Conuente conditio dicebatur: cum primus sermo de
nuptiis & earum conditione habebatur.
Conceptiue feriale festa dicebantur: que in certis diebus
observabantur: quotannisue semetipsum compilatice.
Celibari hasta caput nubantis comebat: quod in corpe
gladiatoris stetit obiecti occisi: ut quemadmodum
illa coniuncta fuerit cum corpe gladiatoris sic ipsa cum
uiro sit: uel quod matrone iunonis curetis in tutela
sint: que ita appellabantur a ferenda hasta quam lingua
Sabinorum Curis dicitur: uel quod fortes uiros gere-